
Dohoda o narovnání 

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Dohoda“) 

 

Smluvní strany 

Odběratel:    Státní veterinární ústav Jihlava   
                           Se sídlem:          Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 
                           Zastoupený:       MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D.,  ředitelem 
                           IČO:                   13691554 
                           DIČ:                   CZ13691554, neplátce DPH                                                     

 

Dodavatel:      MIELE spol. s r.o. 
                           Se sídlem:   Holandská 879/4, 639 00 Brno  
  Zastoupený:   Mgr. Tomášem Abrahamem, MBA, jednatelem         
                           IČO:                   18829503 
                                                                                  

        

Čl. I. 

1. Odběratel vystavil dne 14.4.2020 Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě ze dne 10.12.2017. V roce 
2021 a 2022 byly vystaveny faktury na paušální částku za poskytování servisní činnosti u 
přístrojů Miele každá na částku 42 350,- Kč vč. DPH vztahující se k výše uvedenému 
dodatku.   

2. Dodavatel pro odběratele provedl práce specifikované v odstavci 1 tohoto článku, a na 
základě této skutečnosti vystavil faktury. 

3. V souladu se zákonem č. 340/20015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní vztah, jehož 
hodnota předmětu plnění je vyšší jak 50.000 Kč bez DPH, podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní vztah v předmětném případu nebyl uveřejněn 
v registru smluv dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv, a proto v souladu s ustanovením 
§   6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabyl účinnosti. Dodavatel tak provedl dílo na základě 
neúčinného smluvního vztahu. 

 

Čl. II. 

Předmět dohody 
1. Předmětem této dohody je úprava vztahu mezi stranami dohody vzniklého na základě plnění 

z neúčinného smluvního vztahu. 

3. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že uzavřením této dohody a uhrazením 
vystavených faktur za servisní činnosti, jsou práva a povinnosti související s provedením 
prací specifikovaných v článku I. odst. 1 této dohody mezi nimi narovnány a nemají vůči 
sobě další finanční nároky ve věci provedení služeb. 

 

Čl. II. 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda včetně příloh a případných dodatků 
se znečitelněním osobních údajů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
o registru smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí odběratel. 



3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících 
z této dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4.  Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
odsouhlasenými oběma stranami dohody. 

5. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana dohody obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že dohoda 
je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

7. Nedílnou součástí dohody je její příloha: 

 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 3 k Servisní smlouvě ze dne 10.12.2017 

 
 
 

V Jihlavě dne 24.1.2023    V Brně dne 12.1.2023  

Za odběratele:      Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………….    ……………………………………. 
     


